
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  117   Del  11-09-20

NUM.REG.GEN.269

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z152E4555E) - D.LGS. 65/2017 - D.M. del M.I.U.R. n.1291/2019 -
DGR 1239/2018 - "FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI
SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE" - AFFIDAMENTO LAVORI.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di settembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la quale il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di
Previsione Finanziario  2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance provvisorio 2020;

Premesso che:
 - con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1291 del 27/12/2019 relativa a “Fondo nazionale
per il Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione” – Riparto del Fondo ai Comuni -
Anno 2019, di cui al D. Lgs n. 65/2017:
a) è stato approvato il riparto delle risorse statali messe a disposizione a favore delle
amministrazioni comunali e sono state definite le tipologie di intervento ammissibili;

b) sono state assegnate al Comune di Cerreto di Spoleto risorse pari a Euro 3.188,60;

Visto che:
- l'ufficio tecnico comunale con D.D. nr. 116 in data 11/09/2020, sulla base delle indicazioni
dell'Amministrazione Comunale, a redatto il progetto per i lavori di: "risanamento e messa in
sicurezza della struttura comunale adibita a sede temporanea della scuola paritaria
dell'infanzia" , per un importo complessivo di Euro 3.188,60 compreso IVA;

- che i lavori da realizzare consistono in:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

LAVORI DA FALEGNAME



Copri termosifoni
Chiusura anteriore copritermosifoni
Risanamento portone in legno

LAVORI DA IDRAULICO
Collegamento acqua calda lavandini
Sistemazione caldaia
Installazione pompa di calore

ARREDI
Riqualificazione arredi

Considerato che:
- per la realizzazione dei lavori è stato chiesto il preventivo alla ditta di falegnameria: "La
Bottega del Legno S.r.l." (P.Iva:02943840542) con sede in Cerreto di Spoleto, la quale ha
presentato in data 28/08/2020 prot. nr. 4672 un preventivo di spesa per un importo a corpo di
Euro 500,00 oltre Euro 110,00 per IVA (22%) per un totale complessivo di Euro 660,00;

- per la realizzazione dei lavori è stato chiesto il preventivo alla ditta di idraulica: "Benedetti
Antonio" (P.Iva:02096630542) con sede in Cerreto di Spoleto, la quale ha presentato un
preventivo di spesa per un importo a corpo di Euro 1.875,90 oltre Euro 412,70 per IVA (22%)
per un totale complessivo di Euro 2.288,60;

- per la riqualificazione degli arredi è stato chiesto il preventivo alla ditta "Gruppo Giodicart
Srl” (P.Iva:04715400729) con sede in Trani (BT), la quale ha presentato in data 28/08/2020
prot. nr. 4671 un preventivo di spesa per un importo a corpo di Euro 237,71 oltre Euro 52.30
per IVA (22%) per un totale complessivo di Euro 290.01;

Considerato che:
- detto finanziamento è stato trasferito al Comune di Cerreto di Spoleto ed introitato al cap.
595 (Entrata) del Bilancio 2019 (Imp.264/2019);
- i fondi trovano copertura nell’impegni finanziari FPV 2019 nei seguenti Capitoli di Bilancio:
 - Cap. nr. 2522 G.R. (Imp.367/2019) Euro 3.000,00;

- Cap. nr. 2494 G.R. (Imp.368/2019) Euro  188,60;
- che il DURC delle ditte suddette risultano regolari;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge
241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 01/07/2019 di nomina del sottoscritto in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta "La Bottega del Legno S.r.l." (P.Iva:02943840542) con sede in Cerreto
di Spoleto, i lavori di: "risanamento e messa in sicurezza della struttura comunale adibita a
sede temporanea della scuola paritaria dell'infanzia – lavori da falegname", per un importo
complessivo di Euro 660,00 compreso IVA.

2) Di affidare alla ditta "Benedetti Antonio" (P.Iva:02096630542) con sede in Cerreto di
Spoleto, i lavori di: "risanamento e messa in sicurezza della struttura comunale adibita a sede
temporanea della scuola paritaria dell'infanzia – lavori da idraulico", per un importo
complessivo di Euro 2.288,60 compreso IVA.

3) Di affidare alla ditta "Gruppo Giodicart Srl” (P.Iva:04715400729) con sede in Trani (BT), i
lavori di: "risanamento e messa in sicurezza della struttura comunale adibita a sede
temporanea della scuola paritaria dell'infanzia – fornitura arredi", per un importo complessivo
di Euro 290,01 compreso IVA.

4) Di prendere atto che i fondi trovano copertura nell’impegni finanziari FPV 2019 nei seguenti
Capitoli di Bilancio:
 - Cap. nr. 2522 G.R. (Imp.367/2019) Euro 3.000,00;

- Cap. nr. 2494 G.R. (Imp.368/2019) Euro  188,60;

5) DI dare atto che al presente intervento è stato assegnato il CIG: Z152E4555E.

(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 21-09-20 e vi resterà fino al 06-10-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


